
 
 
 
 
 

 

LA RETTRICE 

VISTA la Legge 2 agosto 1990 n. 241 recante "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";  
 
VISTO lo Statuto emanato con D.R. 1680 (prot. 207006) del 30 novembre 2018;  

VISTO il Regolamento tutorato emanato con D.R. 1080/2023 (prot. 0237913) del 10/10/2023; 

VISTO il D.R. 1394/2025 (prot. 337096) del 17/11/2025 con cui è stato emanato il Bando di 
selezione per l’attribuzione di n. 10 (dieci) assegni per attività di tutorato, riservato a studenti 
capaci e meritevoli (D.Lgs. 68/2012), nell’ambito del Progetto “ecosiSTEMI: percorsi di 
apprendimento innovativi per lo sviluppo di competenze scientifico-tecnologiche e di 
cittadinanza attiva” (Bando Polaris 2024-POL-00103) per l’a.a. 2025/2026;  

TENUTO CONTO che il 03/12/2025 è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 7 del sopra citato bando, le domande saranno valutate a 
cura della Commissione esaminatrice nominata dalla Rettrice; 

CONSIDERATA la necessità di nominare la Commissione per la valutazione dei titoli e 
colloquio per gli assegni per attività di tutorato; 

ACQUISITE le disponibilità del personale tecnico amministrativo dell’Ateneo;  
 
 

DECRETA 

La nomina della Commissione per l’esame delle candidature pervenute in risposta al bando 
sopra richiamato e il calendario colloqui: 

●​ Presidente: Dott.ssa Agnese Tomassini 
●​ Membro: Dott.ssa Sara Meoni 
●​ Membro e Segretario verbalizzante: Dott.ssa Carmen Caligiuri 
●​ Membro supplente: Dott.ssa Giulia Cicconi 

 

Si comunica che il colloquio per la selezione in epigrafe si svolgerà: 

mercoledì 10 dicembre 2025 - ore 9.00 

Il colloquio si svolgerà presso l’aula 117, Plesso Didattico Morgagni, Viale Giovanni Battista 
Morgagni, 40, 50134 Firenze (FI). 

1/2 



 
 
 
 
 

 
I candidati sono invitati a presentarsi presso la sede indicata con 15 minuti di anticipo rispetto 
all’orario di convocazione con un documento di identità in corso di validità. L’irreperibilità 
nel giorno e nell’orario stabilito per il colloquio o la mancata esibizione di valido documento 
identificativo costituiscono cause di esclusione dalla procedura selettiva.  

Eventuali ulteriori comunicazioni verranno pubblicate con avviso sulla pagina online del sito 
web dell’Università degli Studi di Firenze al seguente percorso:  

unifi.it | studia con noi | accesso e iscrizioni | incentivi e borse | assegni per 
l'incentivazione delle attività di tutorato 

In caso di elevato numero di iscritti, la Commissione potrà suddividere i colloqui in uno o più 
giorni successivi al primo. 

Il presente avviso ha valore di notifica a tutti gli effetti.  

 

La Rettrice 
Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

2/2 


		2025-12-05T08:55:56+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




